
“EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO” 

Edital de Pregão Presencial nº 026/2017 

 

 O Município de Renascença, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica sob o nº 76.205.681/0001-96, com sede na Getúlio Vargas, 901, centro, 

representado pelo Prefeito, torna público que esta rerratificando o edital nos seguintes 

termos: 

 

ONDE SE LÊ: 

7.2.3. Declarações: 

 

7.2.3.1 – Não foi declarada inidônea para licitar por nenhum órgão federal, 

estadual ou municipal, conforme Anexo IV; 

7.2.3.2 – Não há superveniência de fato impeditivo para a habilitação da 

proponente, sob as penas cabíveis, nos termos do Art. 32 da Lei nº 8.666/93, 

conforme modelo do Anexo VI; 

7.2.3.3 – A empresa esta de situação regular perante o Ministério do 

Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do 

artigo 7º da Constituição Federal, formalizada nos termos do modelo VII 

deste Edital, em cumprimento ao Decreto nº 42.911, de 06 de março de 1998. 

7.2.3.4 – Alvara Sanitário em plena validade. 

 

LEIA-SE: 

7.2.3. Declarações: 

 

7.2.3.1 – Não foi declarada inidônea para licitar por nenhum órgão federal, 

estadual ou municipal, conforme Anexo IV; 

7.2.3.2 – Não há superveniência de fato impeditivo para a habilitação da 

proponente, sob as penas cabíveis, nos termos do Art. 32 da Lei nº 8.666/93, 

conforme modelo do Anexo VI; 

7.2.3.3 – A empresa esta de situação regular perante o Ministério do 

Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do 

artigo 7º da Constituição Federal, formalizada nos termos do modelo VII 

deste Edital, em cumprimento ao Decreto nº 42.911, de 06 de março de 1998. 

 

 

Renascença, 26 de abril de 2017. 

 

Lessir Canan Bortoli 

Prefeito 

  


